PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2405/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REVITALIZAÇÃO DE UMA
FAIXA DE PEDESTRES, NA RUA
ROCHA CARDOSO, EM
FRENTE AO NÚMERO 31, NO
BAIRRO CENTRO -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de revitalização
de uma faixa de pedestres, na Rua Rocha Cardoso, em frente ao número 31, no bairro
Centro - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois a faixa de pedestres está desgastada e
apagada, havendo necessidade de manutenção, a fim de proporcionar
segurança aos pedestres que por ali transitam.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 11/06/2024 - 13:27:57
Processo: 2405/2024 às 11/06/2024 - 13:30:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000116772405

11/06/2024, 14:20 Indicação 1677/2024 proc. 2405/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92069 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116772405
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116772405